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11. SINIF – 22. ETKİNLİK 

 Etkinliğin Adı: DUYARLILIĞA DOĞRU 

                 Sınıf: 11. sınıf 

Yeterlik Alanı: Aile ve Toplum 

          Kazanım: Toplum için yapılan gönüllü çalışmalara katılır. 

    Kazanım Nu: 57 

Öğrenci Sayısı: Tüm sınıf 

                 Süre: 40 dakika 

             Ortam: Sınıf ortamı 

    Sınıf Düzeni: Oturma düzeni   

    Araç-gereç: Form–1 (Örnek Kuruluşlar) 

       

 *Öğrencilerden bir hafta önceden toplum için gönüllü çalışma yapabilecekleri 

kurum ve kuruluşlarla ilgili araştırma yapmaları ve topladıkları bilgileri sınıfa getirmeleri 

istenir. 

SÜREÇ 

1. Öğrencilere toplum için gönüllü çalışma yapabilecekleri kurum ve kuruluşlarla ilgili 

yaptıkları araştırmaları sınıfa sunmaları ve sınıfı bilgilendirmeleri istenir.  

2. Bağlantı kurdukları kuruluşun herhangi bir etkinliğinde yer alan ya da daha sonra yer 

alacak olan öğrencilerden neler yaptıkları ya da neler yapmayı planladıkları ile ilgili 

paylaşımları alınır.  

3. Öğrencilere Form–1 (Örnek kuruluşlar) ve ölçütlere uygun diğer kuruluşlarla ilgili bilgiler 

verilir. 

 Bu kuruluşlar; kimsesiz çocuklar, yaşlılar, özürlüler, hastalar, afet yaşayanlar gibi 

yardıma ihtiyacı olan insanlara, doğaya ve çevreye ilişkin çalışma yapan kuruluşlar olabilir.  

4. Öğrencilerden formdaki kuruluşların ve kendi araştırdıkları kuruluşların amaç ve 

hizmetlerini inceleyerek etkinlik için üç-dört tanesini seçmeleri, seçtikleri kuruluş sayısı kadar 

da gruplara ayrılmaları istenir. 

5. Her gruba seçtikleri kuruluşların üyesi olarak topluma faydalı neler yapabileceklerini 

belirlemeleri ve bunları maddeler halinde yazmaları söylenir.  

 8–10 dakika süre verilir. 

6. Grupların birer sözcü seçerek yazdıkları önerileri sınıfa sunmalarını istenir. Sınıfın görüş 

ve öneriler üzerinde tartışarak kendilerine en önemli ve yaratıcı gelen öneriyi seçmesi 

sağlanır. Her grup için bir öneri seçilir.  

 Öğrencilere en güzel ve önemli buldukları öneriyi kuruluşlara gönderebilecekleri, 

panoya asabilecekleri ya da bu kuruluşa giderek düşüncelerini sözlü olarak iletebilecekleri 

belirtilir. 

 Öğrencilere çevrelerindeki kuruluşlarla işbirliğine giderek okulda veya yaşadığı 

çevrede gönüllü çalışmalar organize edebilecekleri belirtilir. 
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 Genç bir bireye, içinde yaşadığı toplumda vatandaş olma sorumluluğunu ve hakkını 

bilinçli bir şekilde taşıması gerektiği vurgulanır.  

 Toplumda bulunan sivil toplum kuruluşlarını tanıması, hizmet ve amaçlarına ilişkin 

fikirler üretmesi, demokratik sivil toplum anlayışının ve toplumsal katılım bilincinin 

gelişmesini destekleyeceği belirtilir.  

7. Toplum için gönüllü çalışmalara katılmanın, duyarlı bir birey olmanın toplum ve kişi için 

önemi vurgulanarak etkinlik sonlandırılır. 

*MEB, c. (2002)’den uyarlanmıştır. 

Değerlendirme: 
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FORM–1 

ÖRNEK KURULUŞLAR 

NOT: Aşağıdaki bilgiler kuruluşların internet adreslerinden aynen alınmıştır. Bunlar 

dışında çevrenizde hizmet veren; kimsesiz çocuklar, yaşlılar, özürlüler, hastalar, afet 

yaşayanlar vb. yardıma ihtiyacı olan insanlara, doğaya ve çevreye ilişkin çalışma yapan 

huzurevleri, çocuk yuvaları, hastaneler, özürlülerle ilgili kuruluşlar, doğa ve çevreyi 

korumakla ilgili kuruluşları da tanıtabilirsiniz). 

 

AÇEV (ANNE ÇOCUK EĞİTİM VAKFI – www.acev.org.tr) 

 Kuruluş 

AÇEV, 1993 yılında kurulmuştur. 1982–1986 yılları arasında Boğaziçi Üniversitesi'nde 

okul öncesi çocukların eğitim durumlarıyla ilgili Prof. Dr. Sevda Bekman, Prof. Dr. Çiğdem 

Kağıtçıbaşı ve Prof. Dr. Diane Sunar tarafından yürütülen bir araştırma projesi, Türkiye'de bu 

konudaki çalışmaların çok yetersiz olduğunu, birçok çocuğun erken çocukluk döneminde 

eğitim alamadığını göstermiştir. Bu ihtiyacı karşılamak üzere alternatif bir ev merkezli okul 

öncesi eğitim programı olan Anne-Çocuk Eğitim Programı geliştirilmiş ve uygulanmaya 

başlamıştır. Bu programa katılan anne ve çocuklar üzerinde elde edilen olumlu sonuçlar 

üzerine ise, programın yaygınlaştırılması konusunda çalışmalar başlatılmıştır. Bir süre proje 

halinde yürütülen program, 1993 yılında AÇEV'in kuruluşu ile vakıf bünyesinde kurumsal bir 

yapıya kavuşturulmuştur. 

 Misyon 

  AÇEV'in misyonu, gelişen bir toplum için eğitimin şart olduğu bilinciyle, uzmanlık 

alanları olan erken çocukluk ve yetişkin eğitimine, programları ve uygulamaları ile katkı 

sağlamak ve bu konuda ülke genelinde yaygın bir hizmet ağı oluşturmaktır.  

Bu doğrultuda, AÇEV: 

 Eğitimde fırsat eşitliği ilkesinin hayata geçirilmesi, 

 Çocuk kadar, çocuğun yakın çevresinin de desteklenmesi ve 

 Eğitimin bir yaşam boyu sürekli kılınması için geliştirdiği programlar ve çeşitli 

faaliyetleri ile bir Sivil Toplum Kuruluşu olarak alternatif oluşturmaya çalışmaktadır. 
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TEGV (TÜRKİYE EĞİTİM GÖNÜLLÜLERİ VAKFI – www.tegv.org.tr) 

Vakfın var oluş nedeni, devlet tarafından verilen temel eğitime katkıda bulunmaktır. 

Eğitim Gönüllüleri, bu amaçla oluşturduğu donanımlı eğitim ortamlarına kendi isteğiyle gelen 

7–16 yaş grubu çocuklarını gönüllüleriyle eğitir, geleceğe hazırlar. Bağışçılarının katkılarıyla 

sürdürdüğü bu faaliyetleri hakkında kamuoyunu düzenli bilgilendirir.  

Vakfın hedefleri, çocuklarımızın; Cumhuriyet temel ilke ve değerlerine bağlı, akılcı, 

sağduyulu, özgüven sahibi, düşünen, sorgulayan, kendi iç yaratıcılığını harekete geçirebilen, 

barışçı, farklı düşünce ve inançlara saygılı, insan ilişkilerinde cinsiyet, ırk, din, dil farkı 

gözetmeyen bireyler olarak yetişmelerine katkıda bulunacak okul dışı eğitim programları 

oluşturmak ve uygulamak ‘tır. 

TEMA VAKFI 

TEMA VAKFININ AMAÇLARI: 

 Ülkemizde doğal varlıkların ve çevre sağlığın korunması, erozyonla mücadele, toprak 

örtüsü ve toprağın korunması ve ağaçlandırmanın önemi hakkında kamuoyunu 

eğitmek ve bilinçlendirmek  

 Erozyon felaketinin doğuracağı sonuçlar, alınacak önlemler konusunda halkımızı 

bilgilendirmek, bilinçlendirmek ve böylece oluşturulacak bilinçli ve etkin kamuoyu 

desteği ile hükümetleri erozyonla mücadelede, gerçekçi ve uygulanabilir politikalar 

üretme ve uygulamaya teşvik etmek  

 Biyo-çeşitlilik, toprak, su ve doğal çevrenin korunmasına ilişkin milli politikaların 

oluşturulmasına yardımcı olmak ve bu esaslardan ödün verilmemesi için mücadele 

etmek  

 Ağaç ve orman sevgisini topluma mal etmek  

 Hayvancılığın temeli olan çayır ve meraları koruyup, geliştirmek  

 Doğal zenginliklerimizin bilinçsizce kullanılıp, geri dönüşümsüz bir şekilde yok 

olmasına izin vermeyerek, korumak, geliştirmek ve Türkiye'nin geleceğini güvenceye 

almak  

 Çölleşmeyle mücadelede dünyaya örnek bir hareketi Türkiye'den başlatmak  

 Doğal varlıkların, insan sağlığının, yeşil alanların, toprak ve bitki örtüsünün, 

ormanların, meraların korunması, geliştirilmesi ve yenilerinin teşkil edilmesini 

sağlamak için faaliyette bulunmak  

 Bu amaçları gerçekleştirmek için gerekli teşkilatın oluşturulmasını, yasaların çıkmasını 

sağlamak ve gönüllü kuruluşların öncülüğünde toplumun bütün kesimlerinin desteği 

ile erozyonla mücadelenin ikinci bir İstiklal Savaşı kabul edilerek erozyon tehlikesi ile 

mücadele edilmesi. 

 



65 
 

TEMA VAKFININ HEDEFLERİ: 

TEMA' nın hedefi öncelikle ulusumuza, onun temsilcilerine, siyasal partilere ve 

hükümetlere, resmi ve özel kuruluşlara, eğitim kurumlarına, basın yayın organlarına, toprak 

erozyonunun nedenlerini, vahim sonuçlarını ve ülkemizin çöl olma tehlikesini anlatmaktır. 

TEMA bu hedef doğrultusunda, siyasi güçleri, doğal varlıkların yok edilmesi ve erozyon 

sorununa çare bulmadan iktidar olamayacaklarına inandırma çabasındadır. Bu nedenle 

erozyon sorununa karşı duyarlı, bilinçli ve etkin bir kamuoyu oluşturmaya çalıştırmaktadır.  

TEMA Vakfı, ülkemizin en değerli hazinelerinden birinin toprak olduğunun bilincindedir. 

Bu nedenle, orman, çayır, mera ve tarım alanlarının, su ve bitki gen kaynaklarının, doğanın 

korunması ve erozyonun önlenmesi konusunda, belli bir devlet politikasının gerekli ve 

zorunlu olduğuna inanmaktadır. Bu hedeflere ulaşmak ancak teknik yönden yeterli bir kadro, 

teşkilat ve mali imkanlarla mümkündür.  

TEMA Vakfı, toprak erozyonu nedeniyle hızla yok olan tarım alanlarının ve meraların 

verimliliğinin arttırıldığı koşulda, kırdan kente göçün önlenebileceğine inanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


